
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 171 

09.09.2024 года с. Совхозное  

Об отмене Постановления от 15.05.2017 № 84 
«Об утверждении правил содержания домашних 
животных, скота и птицы на территории 

муниципального образования Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым». 

 

      В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральный закон от 24.04.1995 № 52_ ФЗ «О животном мире», 

руководствуясь Уставом МО «Совхозненское сельское поселение», 

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от 03.09.2024 № 05/03-02-/1562  и в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством муниципальных правовых актов, 

администрация Совхозненского  сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановления от 15.05.2017  № 84 «Об утверждении правил содержания 

домашних животных, скота и птицы на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» - отменить. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Совхозненского сельского поселения. 

3.Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» 

подраздел «Совхозненское сельское поселение» и на информационном стенде 

в здании администрации Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296022 Республика 

Крым Красноперекопский район с. Совхозное, пер.Новый,4 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 



 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского 

 сельского поселения                                                                              В.А.Ковтун 


